ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ VINH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

    Số:         /BC-UBND  Phổ Vinh, ngày  10  tháng  5  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc triển khai “tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

 năm 2024 trên địa bàn phường Phổ Vinh.

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của ủy ban

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2024.

UBND phường Phổ Vinh tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

- Xây dựng Kế hoạch số 50/UBND ngày 24 tháng 4 năm 2024 của ủy ban nhân

dân phường Phổ Vinh về việc triển khai “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024.

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh phường, tuyên truyền

khẩu hiệu trên hệ thống đèn LED của phường, lồng ghép các cuộc họp tại phường,

hội, đoàn thể, tổ dân phố,...

- Tổ chức Hội nghị triển khai “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024

(Tổ chức Hội nghị ngày 07/5/2024, với sự tham dự của 115 người: đại biểu

lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường, Trạm y tế; Đài truyền

thanh; đại diện các ban ngành, Hội, đoàn thể; đoàn kiểm tra liên ngành phường; Đại

diện phụ trách bếp ăn tập thể trường mầm non Phổ Vinh và các cơ sở dịch vụ nấu ăn

lưu động, quán ăn; cơ sở sản xuất bánh mì, bún, đá lạnh sử dụng ăn uống; cơ sở giết

mỗ gia súc; sản xuất kinh doanh rượu, rau, củ, quả, thịt, chả nem, thủy sản, hải sản;

cơ sở thực phẩm khu chợ, cơ sở tạp hóa...)
- Ngày 09/5/2024 tổ chức kiểm tra liên ngành 10 cơ sở sản xuất, kinh doanh tạp

hóa, ăn uống, ăn vặt cổng trường, nước giải khát..., qua kiểm tra chưa phát hiện

trường hợp nào vi phạm hành chính và các quy định về an toàn thực phẩm. Nhìn

chung các cơ sở sản xuất, kinh doanh đảm bảo theo quy định, tuy nhiên có một số cơ

sở có giấy khám sức khỏe hết hạn, một số cơ sở mới chưa có các giấy tờ thủ tục theo

quy định. Đoàn hướng dẫn, nhắc nhở chủ cơ sở thực hiện đảm bảo quy định.

Trên đây là báo cáo về việc triển khai tháng hành động vì ATTP năm 2024 của

UBND phường Phổ Vinh./.

  Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ;

- Phòng Y tế thị xã Đức Phổ;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Quốc Tuấn

		2024-05-10T16:01:24+0700

		2024-05-13T08:17:52+0700

		2024-05-13T08:17:52+0700